
 
 

 

 
        
                                                                                                                                                                                                                                                                                    
      

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 
 
 
 
 
 

 
Carrera 11 N° 14-118 OFC 214 edificio centro once 

Sogamoso -Boyacá 
 320 817 35 16- cristian0920@outlook.com  

 

ABOGADO 

Cristian David Camargo Chocontá 

DOCTORA: 

ROCIO JOHANA BARRETO JURADO 

JUEZ TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE SOGAMOSO 

E.                             S.                             D. 

 

 

Proceso: EJECUTIVO 

Radicado: 2015-867 

Demandante: MARIELA NIÑO CAMARGO 

Demandado: CLAUDIA PATRICIA SALCEDO Y JUAN CARLOS VALCARCEL 

Asunto: ACTUALIZACIÓN DEL CREDITO 

 

CRISTIAN DAVID CAMARGO CHOCONTA, mayor de edad, vecino y residente en la ciudad 

de Sogamoso, identificado con cedula de ciudadanía N° 1.057.590.452 de Sogamoso, y 

portador de la tarjeta profesional de abogado N° 299.979 del C.S. de la J.; actuando como 

apoderado de la parte demandante dentro del presente proceso, allego actualización del 

crédito correspondiente al proceso que se sigue contra los señores CLAUDIA PATRICIA 

SALCEDO y JUAN CARLOS VALCARCEL, descrita de la siguiente manera: 

LETRA DE CAMBIO POR EL VALOR DE $7’000.000 

 

1-La suma de VEINTIUN MILLONES QUINIENTOS DIECINUEVE MIL TRESCIENTOS 

SETENTA Y DOS PESOS CON OCHENTA Y CUATRO CENTAVOS ($21’519.372,84) por 

concepto liquidación del crédito aprobada mediante auto de fecha 12 de junio de 2020. 

2-La suma de CINCO MILLONES CIENTO CUARENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS 

VEINTISIETE PESOS ($5’144.427,00) por concepto de intereses de mora liquidados desde el 

01 de marzo de 2020 hasta el día 12 de octubre de 2022. 

Lo anterior para un total adeudado, por la letra de cambio por el valor de 7’000.000, hasta 

el día 12 de octubre de 2022, de VEINTISEIS MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y TRES MIL 

SETECIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS CON OCHENTA Y CUATRO CENTAVOS 

(26’663.799,84) 

LETRA DE CAMBIO POR EL VALOR DE $25’000.000 

 

1-La suma de SETENTA Y TRES MILLONES, SEISCIENTOS TREINTA MIL OCHOCIENTOS 

CUARENTA PESOS CON CINCUENTA Y DOS CENTAVOS ($73’630.840,52) por concepto 

liquidación del crédito aprobada mediante auto de fecha 12 de junio de 2020. 

2-La suma de DICIOCHO MILLONES CUATROCIENTOS NUEVE MIL NOVECIENTOS UN 

PESOS ($18’409.901,00) por concepto de intereses de mora liquidados desde el 01 de marzo 

de 2020 hasta el día 12 de octubre de 2022. 

Lo anterior para un total adeudado, por la letra de cambio por el valor de $25’000.000, 

hasta el día 12 de octubre de 2022, de NOVENTA Y DOS MILLONES, CUARENTA MIL 

SETECIENTOS CUARENTA Y UN MIL PESOS CON CIENCUENTA Y DOS CENTAVOS 

($92’040.741,52) 
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Carrera 11 N° 14-118 OFC 214 edificio centro once 

Sogamoso -Boyacá 
 320 817 35 16- cristian0920@outlook.com  

 

ABOGADO 

Cristian David Camargo Chocontá 

LO ANTERIOR PARA UN TOTAL ADEUDADO POR LA SUMA DE LOS VALORES 

GENERADOS POR LAS DOS LETRAS DE CAMBIO DE CIENTO DIECIOCHO MILLONES, 

SETECIENTOS CUATRO MIL, QUINIENTOS CUARENTA Y UN PESOS CON TREINTA Y SEIS 

CENTAVOS ($118’704.541,36) 

 

Anexo: 

-Actualizaciones del crédito en un (4) folios. 

 

 

Del Señor Juez, 

Atentamente: 

 

 

 

---------------------------------------------- 

CRISTIAN DAVID CAMARGO CHOCONTA 

C.C 1.057.590.452 de Sogamoso  

T.P No 299.979 del C.S de la J. 

mailto:cristian0920@outlook.com


LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO  

CAPITAL: SIETE MILLONES DE PESOS ($7’000.000) 

 

 

AÑO 

 

RESOLUCIÓN 

 

MES 

 

DÍAS 

 

IBC EFECTIVO ANUAL 

 

IBC EFECTIVO MENSUAL 

 

IBC EFECTIVO DIARIO 

 

1/2IBC EFECTIVO 

ANUAL(MORA) 

 

1/2IBC   

EFECTIVO 

MENSUAL(MOR

A) 

 

1/2IBC 

EFECTIVO 

DIARIO(MORA) 

 

TOTAL 

 N°0205 Marzo 31 18.95%   28.42% 2.36% 0.078% $171,339 

 

N°0389 Abril 30 18.69%   28.03% 2.33% 0.077% $163,537 

N°0437 Mayo 31 18.19%   27.28% 2.27% 0.075% $159,162 

N°0505 Junio 30 18.12%   27.18% 2.26% 0.075% $158,550 

N°0605 Julio 31 18.12%   27.18% 2.26% 0.075% $163,835 

N°0685 Agosto 31 18.29%   27.43% 2.28% 0.076% $165,372 

N°0769 Septiembre 30 18.35%   27.52% 2.29% 0.076% $160,562 

N°0869 Octubre 31 18.09%   27.13% 2.26% 0.075% $163,563 

N°0947 Noviembre 30 17.84%   26.76% 2.23% 0.074% $156,099 

N°1034 Diciembre 31 17.46%   26.19% 2.18% 0072% $157,867 

2
0
2
1
 

N°1215 Enero 31 17.32%   25.98% 2.16% 0.072% $156,601 

N°0064 Febrero 28 17.54%   26.31% 2.19% 0.073% $143,243 

N°0161 Marzo 31 17.41%   26.11% 2.17% 0.072% $157,415 

N°0305 Abril 30 17.31%   25.96% 2.16% 0.072% $151,462 

N°0407 Mayo  31 17.22%   25.83% 2.15% 0.071% $155,697 

N°0509 Junio 30 17.21%   25.81% 2.15% 0.071% $150,587 

N°0622 Julio 31 17.18%   25.77% 2.14% 0.071% $155,335 

N°0804 Agosto 31 17.24%   25.86% 2.15% 0.071% $155,878 

N°0931 Septiembre 30 17.19%   25.78% 2.14% 0.071% $150,412 

N°1095 Octubre 31 17.08%   25.62% 2.13% 0.071% $154,431 

N°1259 Noviembre 30 17.27%   25.90% 2.15% 0.071% $151,112 

N°1405 Diciembre 31 17.46%   26.19% 2.18% 0.072% $157,867 

2
0
2

2
 

            

N°1797 Enero 31 17.66%   26.49% 2.20% 0.073% $159,675 

N°0143 Febrero 28 18.30%   27.45% 2.28% 0.076% $149,450 

N°0256 Marzo 31 18.47%   27.70% 2.30% 0.076% $166,999 

2
0
2
0

 



N°0382 Abril 30 19.05%   28.57% 2.38% 0.079% $166,687 

N° 0498 Mayo  31 19.71%   29.56% 2.46% 0.082% $178,211 

N° 0617 Junio  30 20.40%   30.6% 2.55% 0.085% $178,500 

N°0801 Julio 31 21.28%   31.92% 2.66% 0.088% $192,406 

Nº 0973 Agosto 31 22.21%   33.31% 2.77% 0.092% $200,815 

Nª 1126 Septiembre 30 23.50%   35.25% 2.93% 0.097% $205,624 

Nª 1327 Octubre 12 24.61%   36.91% 3.07% 0.102% $86,134 

TOTAL INTERESES $5,144,427 

 

 

 

 

RESUMEN 

 

 

 

ULTIMA LIQUIDACIÓN APROBADA MEDIANTE AUTO DE FECHA 12 DE JUNIO DE 2020………………….………………………………………….$21’519.372,84 

INTERESES MORATORIOS GENERADOS DESE EL 01 DE MARZO DE 2020 AL 12 DE OCTUBRE DE 2022 …………………………………………….. $5’144.427,00 

TOTAL ADEUDADO HASTA EL 12 DE OCTUBRE DE 2022..……………………………………………………………………………………..……………$26’663.799,84 



LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO  

CAPITAL: VEINTICINCO MILLONES DE PESOS ($25’000.000) 

 

 

AÑO 

 

RESOLUCIÓN 

 

MES 

 

DÍAS 

 

IBC EFECTIVO ANUAL 

 

IBC EFECTIVO MENSUAL 

 

IBC EFECTIVO DIARIO 

 

1/2IBC EFECTIVO 

ANUAL(MORA) 

 

1/2IBC   

EFECTIVO 

MENSUAL(MOR

A) 

 

1/2IBC 

EFECTIVO 

DIARIO(MORA) 

 

TOTAL 

 N°0205 Marzo 31 18.95%   28.42% 2.36% 0.078% $611,927 

 

N°0389 Abril 30 18.69%   28.03% 2.33% 0.077% $584,062 

N°0437 Mayo 31 18.19%   27.28% 2.27% 0.075% $587,385 

N°0505 Junio 30 18.12%   27.18% 2.26% 0.075% $566,250 

N°0605 Julio 31 18.12%   27.18% 2.26% 0.075% $585,125 

N°0685 Agosto 31 18.29%   27.43% 2.28% 0.076% $590,614 

N°0769 Septiembre 30 18.35%   27.52% 2.29% 0.076% $573,437 

N°0869 Octubre 31 18.09%   27.13% 2.26% 0.075% $584,156 

N°0947 Noviembre 30 17.84%   26.76% 2.23% 0.074% $557,499 

N°1034 Diciembre 31 17.46%   26.19% 2.18% 0072% $563,812 

2
0
2
1
 

N°1215 Enero 31 17.32%   25.98% 2.16% 0.072% $559,291 

N°0064 Febrero 28 17.54%   26.31% 2.19% 0.073% $511,583 

N°0161 Marzo 31 17.41%   26.11% 2.17% 0.071% $562,197 

N°0305 Abril 30 17.31%   25.96% 2.16% 0.07% $558,896 

N°0407 Mayo  31 17.22%   25.83% 2.15% 0.07% $556,062 

N°0509 Junio 30 17.21%   25.81% 2.15% 0.071% $537,812 

N°0622 Julio 31 17.18%   25.77% 2.14% 0.071% $554,770 

N°0804 Agosto 31 17.24%   25.86% 2.15% 0.071% $556,708 

N°0931 Septiembre 30 17.19%   25.78% 2.14% 0.071% $537,187 

N°1095 Octubre 31 17.08%   25.62% 2.13% 0.071% $551,541 

N°1259 Noviembre 30 17.27%   25.90% 2.15% 0.071% $539,687 

N°1405 Diciembre 31 17.46%   26.19% 2.18% 0.072% $563,812 

2
0
2
2
 

            

N°1797 Enero 31 17.66%   26.49% 2.20% 0.073% $570,270 

N°0143 Febrero 28 18.30%   27.45% 2.28% 0.076% $533,750 

N°0256 Marzo 31 18.47%   27.70% 2.30% 0.076% $596,427 

N°0382 Abril 30 19.05%   28.57% 2.38% 0.079% $595,312 

N° 0498 Mayo  31 19.71%   29.56% 2.46% 0.082% $636,468 

2
0
2
0

 



N° 0617 Junio  30 20.40%   30.6% 2.55% 0.085% $637,500 

N°0801 Julio 31 21.28%   31.92% 2.66% 0.088% $687,166 

Nº 0973 Agosto 31 22.21%   33.31% 2.77% 0.092% $717,197 

Nª 1126 Septiembre 30 23.50%   35.25% 2.93% 0.097% $734,374 

Nª 1327 Octubre 12 24.61%   36.91% 3.07% 0.102% $307,624 

TOTAL INTERESES $18,409,901 

 

 

 

RESUMEN 

 

 

 

ULTIMA LIQUIDACIÓN APROBADA MEDIANTE AUTO DE FECHA 12 DE JUNIO DE 2020 …………………………………………………………….$73’630.840,52 

INTERESES MORATORIOS GENERADOS DESE EL 01 DE MARZO DE 2020 AL 12 DE OCTUBRE DE 2022 …………………………………………….. $18’409.901,00 

TOTAL ADEUDADO HASTA EL 12 DE OCTUBRE DE 2022..………………………………………………………………………………………..….….....$92’040.741,52



 


